MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

1

                          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                               Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores –  CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

              Fone/Fax: (55) 3218-9800  E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 018/2020, DE 23 DE JANEIRO DE 2020

Referente ao Edital nº 434/2019, de 04 de novembro de 2019

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS

DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FARROUPILHA (IFFar), no uso de suas atribuições, torna pública a Relação de

Candidatos Inscritos na Cota PcD (Pessoa com Deficiência) Deferidos e

Indeferidos, referente ao Processo Seletivo 2020 para Cursos Superiores de

Graduação do IFFar.

1. CANDIDATOS INSCRITOS NA COTA PcD DEFERIDOS E INDEFERIDOS

1.1. Os candidatos que se inscreveram na cota que contém PcD (Pessoa com

Deficiência) e tiveram sua inscrição como indeferida, automaticamente,

passam a integrar a Ampla Concorrência, conforme prevê o subitem 3.7 do

Edital nº 434/2019.

1.2. A relação de candidatos inscritos na cota PcD deferidos e indeferidos está

disponível no Anexo I deste edital.

Santa Maria/RS, 23 de janeiro de 2020.

GUSTAVO LOTICI HENNIG
Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

2

                          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                               Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores –  CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

              Fone/Fax: (55) 3218-9800  E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

ANEXO I

 RELAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS NA COTA PcD DEFERIDOS E INDEFERIDOS

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO COTA OBSERVAÇÃO

126905 ALINE AMARAL EBERTZ  INDEFERIDO O CID de atestado não condiz com a condição de portador de deficiência.

126876 CRISTINA LUÍSA FISCHER  DEFERIDO

124585 DAMIANA FATIMA ABREU ROSA  DEFERIDO

121643 DENISE ROCHA DA SILVA  INDEFERIDO A audiometria está desatualizada e não se enquadra nos limites auditivos para
deficiência, de acordo com Decreto nº 3.298, de 20 de dezembro de 1999.

127569 EDUARDO SANTANA GOMES  INDEFERIDO O arquivo de documentação anexada está em formato incompatível com o
estabelecido pelo edital.

126388 FABIANO DA SILVA QUADROS  INDEFERIDO O arquivo de documentação anexada está em formato incompatível com o
estabelecido pelo edital.

27644 FABIANO DOS SANTOS SACHETE  INDEFERIDO O candidato não encaminhou a documentação conforme solicitação.

121931 GILSIELE ROMEIRO LIMA  INDEFERIDO O documento anexado não correspondente ao exigido pelo edital para
comprovar a Cota PcD.

123646 GRACIELA ESTER GERHARDT  DEFERIDO

122260 HERNAN ELÍAS STUMM  DEFERIDO

128403 IVETE DE LIMA LECHNER  DEFERIDO

124365 JAMIL DORNELLES ISMAIL ALI SALAMECH  DEFERIDO

126382 JAMILI FERREIRA MONEGO  INDEFERIDO O arquivo de documentação anexada está em formato incompatível com o
estabelecido pelo edital.

126063 JHONY DE SOUZA AMARAL  INDEFERIDO O arquivo de documentação anexada está em formato incompatível com o
estabelecido pelo edital.

126878 JOÃO HENRIQUE ROCKENBACH  DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

3

                          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                               Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores –  CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

              Fone/Fax: (55) 3218-9800  E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

128089 JOÃO VICTOR PADILHA DALLA ASEN  INDEFERIDO O documento anexado não correspondente ao exigido pelo edital para
comprovar a Cota PcD.

126861 JOSE GUILHERME SAMPAIO DE AZEVEDO  INDEFERIDO Não anexou documento com assinatura médica.

126198 MAILSON RODRIGUES PADILHA  DEFERIDO

124196 MARCOS PAULO FRANCO  DEFERIDO

128227 MIRÉIA RAYSSA CARVALHO DOS REIS  INDEFERIDO Não anexada a documentação necessária para comprovar Cota PcD.

122973 MONIQUE BENEVENUTE KIRINUS  DEFERIDO

126595 RODRIGO AMARAL WEGNER  DEFERIDO

127727 SABRINA AMÉLIA DAVIDE MARTINS  DEFERIDO

126863 SILVIO MARCOS DE OLIVEIRA  DEFERIDO

128497 TAÍSE ROBALO SANTIAGO  DEFERIDO

125180 TIARLES NORBERT BORGHEZAN  DEFERIDO

128406 VANESSA ZIMMER  INDEFERIDO Não anexada a documentação necessária para comprovar Cota PcD.